
 
 
 

 

Experiencia  Laboral 

 

Periodo Compañía Lugar Cargo Actividades Realizadas 

2006 2006 Constructora Costa 

Norte, C. A. 
Parada de Planta 

Amerivén. 

Complejo Jóse 

Op de Grúas 

Telescópicas 

Montacargas 

Armado y desarmado de Equipos de Planta para su 

Mantenimiento. 

2006 2007 Cooperativa Virgen 

del Valle 

Refinería Puerto la 

Cruz. PDVSA 
Op Maq. 

Pesada 
Trabajos varios en las instalaciones de refinería 

dependiendo de la necesidad de cada Área. 

05/ 

2007 

03/ 

2009 

Consorcio 

Sadeven- 

Vinccler-Sodinsa 

Anaco, Edo 

Anzoátegui 

Operador de 

Grúas 

Telescópicas 

Desempeñaba trabajos varios en la construcción de 

planta de gas, Complejo gasífero planta S.Joaquín. 

03/ 

2009 

10/ 

2009 

Constructora 

HAFRAN 
Refinería El 

Palito Edo 

Carabobo. 

Op de Grúas 

Telescópicas 

Montacargas 

Se realizaba trabajos varios de desarme e 

instalación para su respectivo mantenimiento en la 

parada de planta de F.C.C. 

04/ 

2010 

12/ 

2010 

Constructora 

ZIC 

Anaco, Edo 

Anzoátegui 

Operador de 

Grúas 

Telescópicas 

Desempeñaba trabajos varios en la construcción de 

planta de gas, Complejo gasífero planta San 

Joaquín. 

01/ 

2011 

12/ 

2011 

SADEVEN A Nivel 

Nacional 

Operador de 

Brazo 

Articulado 

Colocación de cable de fibra óptica a través de las 

torres de alta tensión a nivel nacional. 

02/ 

2012 

10/ 

2015 

SERVICIOS 

PICARDI 

A Nivel 

Nacional 

Operador de 

Grúas 

Telescópicas 

Trabajos varios en las instalaciones de PDVSA, y 

áreas privadas dependiendo de la necesidad del 

cliente. 

10/ 

2015 

03/ 

2016 

CUFERCA San Diego, 

Pariaguán 

Operador de 

Grúas 

Telescópicas 

Trabajos varios en locaciones con taladros 

petroleros de PDVSA. 

04/ 

2016 

08/ 

2017 

SERVICIOS 

PICARDI 

A Nivel 

Nacional 

Operador de 

Grúas 

Telescópicas 

Trabajos varios en las instalaciones de PDVSA, 

dependiendo de la necesidad de cada área. 

10/ 

2017 

05/ 

2018 

Constructora 

Azzurra 

Isla 

Aruba 

Electricista I Instalaciones eléctricas para complejo habitacional 

de trabajadores. Aruba. Citgo. 

SÍNTESIS CURRICULAR 

Datos Personales 
 

Nombres y Apellidos: WILFREDO GUZMAN 

Nacionalidad y Edad: Venezolana, 51 años 
 

Lugar y Fecha Puerto La Cruz, Edo. Anzoátegui 
de Nacimiento:  01/12/1967 

          Pasaporte Nro.: 007803349 
Dirección: Av. Centenario Nro. 1056, dpto.. 

301-C. Comuna San Miguel. 
Santiago de Chile. 

  
 Teléfonos:  +56 9 4483 0790 

Educación 

 
 

“Liceo Fe y Alegría La Rinconada “ 
Caracas – Dtto. Federal 

Título Obtenido: Bachiller Mención Ciencias 
 

“I. U. T. Antonio José de Sucre” Caracas – Dtto. Federal 

Título Obtenido: 4° Semestre de Electricidad Industrial 



 
 

 
Destrezas Adquiridas. 

 Operador de Brazos Articulado certificado 

 Operador de Montacargas certificado 

 Operador Payloader, retroexcavadora 

 Chofer de Gandola 

 Gruas GROVE GMK, DEMAG y en general. 

 DISPONIBILIDAD PARA VIAJAR PASAPORTE AL DIA 



 



 
 
 

PASAPORTE 
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